
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 542/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Προποντίδας 
στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων περιοχής οικισμού 
Ν. Πλαγίων».

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 46739/25.5.2023 (Β’ 3564) 
διαπιστωτικής πράξης «Επάρκειας ή μη ελάχιστης 
στελέχωσης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των 
Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, κατά τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 97 Α του ν.  3852/2010 (Α’  87) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ’’Καλλι-
κράτης’’», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3 Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’  αρ. 473/ 
3372/27.3.2023 πράξης του Δημάρχου Μινώα 
Πεδιάδας «αντιστοίχιση των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μίνωα Πεδιάδας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

4 Παράταση λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
(Η.Μ.Μ.Υ.) της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης με τίτλο «Ερευνητικό Π.Μ.Σ. στα Αντικεί-
μενα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού 
Υπολογιστών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 106296 (1)

Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμί-

σεων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 542/2023 απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Νέας Προποντί-

δας στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή δικτύων 

αποχέτευσης ακαθάρτων περιοχής οικισμού 

Ν. Πλαγίων».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

4. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, Α’ 57) όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων 

του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 

του ν. 4313/2014.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-

τερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 

των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-

φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 

Διοικήσεων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4927

54507

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.04 17:33:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54508 Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

7. Την υπ’ αρ. 54218/11.7.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Άσκηση αρμοδιότητας 
έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ & β’ βαθμού περί κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων».

8. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/ 
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις.» (Α’ 197).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10.11.2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-
νης, της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλ-
λοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.Θ» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ).

10. Την υπ΄αρ. 86781/2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του 
Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

11. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

12. Το υπ’ αρ. 52569/15.6.2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
86536/15.6.2023) έγγραφο του Δήμου Νέας Προπο-
ντίδας με το οποίο υποβάλλεται στην υπηρεσία μας η 
υπ’ αρ. 542/2023 (ΑΔΑ: ΨΒΖ4ΩΚΤ-4Φ9) απόφαση Δη-
μοτικού Συμβουλίου.

13. Το υπ’ αρ. 94923/3-7-2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
95277/5.7.2023) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της απόφασης Δ.Σ του θέματος.

14. Το υπ’ αρ. 61191/7.7.2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
97139/7.7.2023) έγγραφο του Δήμου Νέας Προποντίδας 
με το οποίο υποβάλλεται στην υπηρεσία μας η κυκλοφο-
ριακή μελέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος, 
ελεγμένη, θεωρημένη και εγκεκριμένη από την αρμόδια 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου.

15. Τo υπ’ αρ. 64327/14.7.2023 (υπό στοιχεία ΔΙΠΕΧΩΣ 
100642/14.7.2023 έγγραφo του Δήμου Νέας Προποντί-
δας με το οποίο διαβιβάζονται στην υπηρεσία μας συ-
μπληρωματικά στοιχεία.

16. Την υπ’ αρ. 10458/24.5.2023 σύμφωνη γνώμη των 
ΚΤΕΛ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ Α.Ε για τα μέτρα ρύθμισης της κυκλο-
φορίας της παρούσης.

17. To γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου, και επειδή:

Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών μέτρων ρύθμισης της 
κυκλοφορίας σύμφωνα με την υπ΄αρ. 542/2023 (ΑΔΑ: 

ΨΒΖ4ΩΚΤ-4Φ9) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Νέας Προποντίδας, στα πλαίσια του έργου: «Κατασκευή 
δικτύων αποχέτευσης ακαθάρτων περιοχής οικισμού Ν. 
Πλαγιών» που αφορά στον πλήρη αποκλεισμό πρόσβα-
σης των οχημάτων σε Δημοτικές οδούς εντός των ορίων 
του οικισμού Ν. Πλαγίων.

Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω πα-
ρακαμπτήριων οδών. Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις συνοδεύονται από προσωρινή απαγόρευση στάθ-
μευσης στις θέσεις που παρεμποδίζουν την εφαρμογή 
τους. Αναλυτική περιγραφή της ζώνης εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης υπάρχει στην 
Τεχνική Έκθεση και στα σχετικά σχέδια που συνοδεύουν 
την απόφαση του θέματος (14ο σχ.), εφόσον δεν αντίκει-
νται στους όρους και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμόζο-
νται αποκλειστικά κατά τη διάρκεια της ημερήσιας λει-
τουργίας του εργοταξίου ανά διαδοχή εργασιών και με 
μέγιστο μήκος ζώνης εργασιών 50 μ. Με το πέρας της 
ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου, οι εν λόγω κυ-
κλοφοριακές ρυθμίσεις θα απομακρύνονται και η οδός 
θα αποδίδεται στην κυκλοφορία. Εξαίρεση αποτελεί η 
κατασκευή των φρεατίων επι των παρέμβαση οδικών 
τμημάτων όπου στην περίπτωση μη ολοκλήρωσης των 
ημερήσιων εργασιών, θα εφαρμόζεται στένωση του 
οδοστρώματος με εναλλάξ κυκλοφορία των οχημάτων 
για εργοταξιακή ζώνη αποκλεισμού μέγιστου μήκους 
6,00m κατ’ εφαρμογή των προδιαγραφών του 11ου σχ. 
Η διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
είναι 2 μήνες συνολικά από την έναρξη εφαρμογής τους.

Η έναρξη των εργασιών ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
ενώ ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο 
τμήμα Τροχαίας, Αρμόδια τεχνική υπηρεσία, κ.λπ.) για 
την έναρξη τους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και τα 
περιοριστικά μέτρα θα είναι σύμφωνα με τις Προδια-
γραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) εφαρμογή των τυπικών 
σχεδίων 3.1.4 «Εργοτάξιο σε περιοχή συμβολής οδών με 
αποκλεισμό πρόσβασης» και 3.1.2 «εναλλάξ κυκλοφορία 
των δυο κατευθύνσεων» σε Αστικές οδούς, προσαρμο-
σμένα στα ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβα-
ση οδικού δικτύου (11ο σχ.).

2. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφο-
ριακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που 
συνοδεύει την απόφαση Δ.Σ. του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54509Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

3. Τα γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά 

των παρακαμπτήριων οδών θα πρέπει να είναι ικανά 

για την εξυπηρέτηση του επιπλέον κυκλοφοριακού 

φόρτου. Εφόσον από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία 

κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώ-

νονται με πληροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές 

παράκαμψης μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών 

οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την 

καθοδήγηση των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης θα 

πρέπει να είναι κατατοπιστική, έγκαιρη και η απολύτως 

απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προδιαγρα-

φών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να επιφέρει 

σύγχυση στους χρήστες της οδού.

4. Για την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σε κάθε επιμέρους οδικό τμήμα θα πρέπει να έχουν 

αρθεί οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης 

φάσης. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κρι-

τήρια την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

5. Τα τμήματα που καταλήγουν στη ζώνη των εργασιών 

και δύναται να μετατραπούν σε αδιέξοδο εφαρμόζεται η 

σχετική ενημέρωση, κατ’ εφαρμογή του τυπικού Σχεδίου 

3.1.4 του 11ου σχ.

6. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 

των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 

και προς τους χώρους εργασιών.

7. Για την έναρξη υλοποίησης των κυκλοφοριακών 

ρυθμίσεων κάθε νέας φάσης θα πρέπει να έχουν αρθεί 

οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της προγενέστερης φάσης.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 

ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 

από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 

εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 

λειτουργία τους.

9. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 

ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-

λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 

ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

10. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 

συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 

σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

11. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα 

πρέπει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές

12. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-

μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 

κίνηση των χρηστών της οδού.

13. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-

ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-

ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 

λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 

των χρηστών.

14. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-

κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 

ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

15. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Ο αρμόδιος φορέας για την υλοποίηση των κυκλο-

φοριακών ρυθμίσεων θέματος, υποχρεούται καθ’ όλη 

τη διάρκεια εφαρμογής τους να αξιολογεί την αποτε-

λεσματικότητα τους σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο 

κυκλοφορίας, παρακολουθώντας και συντηρώντας τα 

σχετικά έργα.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-

να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α’ 112).

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

    Αριθμ. 68998 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 46739/25.5.2023 
(Β’ 3564) διαπιστωτικής πράξης «Επάρκειας ή 
μη ελάχιστης στελέχωσης Υπηρεσιών Δόμη-
σης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας αρμοδι-
ότητας, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97 Α του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  3463/2006 (Α’  114) και τον ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’» 

(Α’ 87) και ιδιαιτέρως τις διατάξεις των παρ. 4 και 3α του 

άρθρου 97Α.

2. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

3. Το άρθρο 83 του υπ΄αρ. 5021/2023 «Υπηρεσίες Δό-

μησης-Αντικατάσταση άρθρου 97Α του ν. 3852/2010» 

(Α’ 31).

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54510 Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών 

και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγου-

σες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού 

του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

6. Την υπ’ αρ. 402/27528/31.3.2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΔΕ46ΜΤΛ6-

ΙΓΞ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Προσωπικού Τοπικής Αυ-

τοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Οργάνωση 

και λειτουργία των Υπηρεσιών Δόμησης» άρθρο 83 

«Υπηρεσίες Δόμησης-Αντικατάσταση του άρθρου 97 Α 

του ν. 3852/2010» του ν. 5021/2023 (Α’ 31).

7. Το υπ΄αρ. 32447/12.4.2023 νεότερο έγγραφο του 

Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξεργασίας Στοιχείων 

Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου 

Εσωτερικών περί «Παροχή στοιχείων Ψηφιακών Οργα-

νογραμμάτων Δήμων προς υποβοήθηση έκδοσης από 

τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις των διαπιστωτικών 

αποφάσεων που προβλέπονται στις παρ. 1 και 4 του 

άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, όπως ισχύει.

8. Το υπό στοιχεία ΤΕΕ-36602-23.12.2022 έγγραφο του 

Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΤΕΕ) προς τον Γενικό 

Γραμματέα Χωρικού Σχεδιασμού και Αστικού Περιβάλ-

λοντος του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

9. Τα στοιχεία των Ψηφιακών Οργανογραμμάτων (Ψ.Ο.) 

της 3ης.1.2023 και 1ης.3.2023 των δήμων αρμοδιότητά 

μας, από ειδικό διαδικτυακό τόπο του Υπουργείου Εσω-

τερικών https://aftodioikisi.ypes.gr/.

10. Την υπ’ αρ. 46739/25.5.2023 διαπιστωτική πράξη 

«Επάρκειας ή μη ελάχιστης στελέχωσης Υπηρεσιών Δό-

μησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής μας αρμοδιότητας, 

κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 97 Α του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα ‘Καλλικράτης’» (Α’ 87), 

(Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει».

11. Το υπ’ αρ. 12640/09.6.2023 έγγραφο του Δήμου 
Ζακύνθου με το οποίο μας ενημέρωσε για την τρέχουσα 
στελέχωση της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Ζακύν-
θου και ζήτησε από την Υπηρεσία μας την επανεξέταση 
της κατάταξης της ΥΔΟΜ που έχει υπαχθεί στην Διαπι-
στωτική μας Πράξη ως άνευ επάρκειας.

12. Το υπ’ αρ. 13843/16.6.2023 νεότερο έγγραφο του 
Δήμου Ζακύνθου, με το οποίο μας παρείχε τα στοιχεία 
της στελέχωσης της Διεύθυνσης Δόμησης που αφορού-
σαν τις αρχές Μαρτίου 2023.

13. Το υπ’ αρ. 57432/3.7.2023 διευκρινιστικό απαντητι-
κό έγγραφο του Τμήματος Παρακολούθησης και Επεξερ-
γασίας Στοιχείων Προσωπικού Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
του Υπουργείο Εσωτερικών το οποίο μεταξύ άλλων μας 
γνώρισε ότι η επάρκεια στελέχωσης του Δήμου Ζακύν-
θου θα πρέπει να εξεταστεί σύμφωνα με τα προβλεπό-
μενα για τις ΥΔΟΜ Τμήματα και μας παρείχε οδηγίες για 
τις περαιτέρω ενέργειές μας.

14. Το υπ’ αρ. 63977/17.7.2023 έγγραφό μας προς τον 
Δήμο Ζακύνθου με το οποίο ζητήσαμε, μεταξύ άλλων 
την εκ νέου αποστολή των ζητηθέντων στοιχείων σύμ-
φωνα με τις ανωτέρω οδηγίες του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.

15. Το υπ’ αρ. 16386/18.7.2023 νεότερο έγγραφο του 
Δήμου Ζακύνθου με το οποίο μας γνωστοποιήθηκαν τα 
ζητηθέντα στοιχεία.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα διοικητική πράξη 
δεν προκύπτει επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογι-
σμό ή τον προϋπολογισμό των Δήμων, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 46739/25.5.2023 διαπι-
στωτικής πράξης «Επάρκεια ή μη ελάχιστης στελέχω-
σης Υπηρεσιών Δόμησης (Υ.ΔΟΜ.) των Δήμων χωρικής 
μας αρμοδιότητας, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 4 του 
άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα ’’Καλλικράτης’’ (Α’ 87)» (Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩ-
ΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς 
το σκέλος αυτής που αφορά την επάρκειας στελέχωσης 
του Δήμου Ζακύνθου η οποία διαμορφώνεται ως προς 
τον Δήμο Ζακύνθου ως κάτωθι:

Δήμοι που έχουν Υ.ΔΟΜ. από 1.1.2023 

Δήμοι από τους οποίους 

δέχονταν Διοικητική Υποστήριξη 

στις 31.12.2022

Επάρκεια Ελάχιστης 

Στελέχωσης

Άνευ επάρκειας Ελάχιστης 

Στελέχωσης (με εφαρμογή 

του εδαφίου β της παρ. 1 

του άρθρου 97 Α του ν. 3852/2010)

Νομός Ζακύνθου Δήμος Ζακύνθου

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αρ. 46739/25.5.2023 (Β’ 3564 - ΑΔΑ: 6ΠΩΜΟΡ1Φ-ΝΦΟ) διαπιστωτική πράξη ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 30 Ιουλίου 2023

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54511Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

    Αριθμ. απόφ. 2021 (3)

Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 473/ 
3372/27.3.2023 πράξης του Δημάρχου Μινώα 
Πεδιάδας «αντιστοίχιση των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Μίνωα Πεδιάδας με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΙΝΩΑ ΠΕΔΙΑΔΑΣ 
Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) των υπ’ αρ. 6824/7.4.2023, 6825/7.4.2023, 6826/ 
7.4.2023, 6827/7.4.2023, 6828/7.4.2023, 6829/7.4.2023, 
6830/7.4.2023, 6831/7.4.2023, 6832/7.4.2023, 6833/ 
7.4.2023,7057/10.04.2023 αποφάσεων του Δημάρχου 
Μινώα Πεδιάδας περί διορισμού σε κενές οργανικές 
θέσεις έντεκα(11) υπαλλήλων, κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ ΔΕ και 
ΥΕ, (Γ’ 1116, Γ’ 1135, Γ’ 1147, Γ’ 1154, Γ’ 1244) οι οποίες 
ήταν δεσμευμένες για πλήρωση σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
4Κ/2020 (ΑΣΕΠ 15) προκήρυξη του ΑΣΕΠ για την πλήρω-
ση με σειρά προτεραιότητας δύο χιλιάδων εννιακοσίων 
εννέα (2909)θέσεων τακτικού προσωπικού Πανεπιστημι-
ακής, Τεχνολογικής, Δευτεροβάθμιας και Υποχρεωτικής 
εκπαίδευσης σε Ο.Τ.Α. α’ βαθμού της χώρας,

δ) της υπ’ αρ. 10958/2.6.2023 απόφασης του Δημάρ-
χου Μινώα Πεδιάδας περί διορισμού σε κενή οργανική 
θέση ενός (1) υπαλλήλου, κατηγορίας ΥΕ (Γ’ 1606) οι 
οποία ήταν δεσμευμένη για πλήρωση σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 3Κ/2018 προκήρυξη του ΑΣΕΠ (ΑΣΕΠ 4, 9, 10 και 
12) και σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2643/1998 «Μέρι-
μνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 220).

2. Την εκ παραδρομής μη αντιστοίχιση ενενήντα (90) 

θέσεων υπαλλήλων ΙΔΟΧ κατηγορίας ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ και ΥΕ.

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Μινώα Πεδιάδας (Β’ 1663/2011), όπως τροποποιήθηκε 

με την υπ’ αρ. 1308/13.3.2013 όμοια (Β’ 721), όπως αυτός 

τροποποιήθηκε (Β’ 2940/2017), όπως αυτός τροποποιή-

θηκε (Β’ 1668/2019) και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 473/27.3.2023 πράξη (ορθή επανάληψη) 

αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μι-

νώα Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (ΑΔΑ: 9ΨΡΤΩΚ6-

2ΝΧ),η οποία δημοσιεύθηκε στο υπ’ αρ. Β’ 2432/2023.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/ΟΙΚ20353/ 

30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-

μοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) καθορισμός προσό-

ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-

γιο - Κλαδολόγιο)».

6. Το γεγονός ότι οι παρακάτω οργανικές θέσεις του 

Δήμου Μινώα Πεδιάδας οι οποίες είχαν δεσμευτεί προς 

πλήρωση με διορισμό/πρόσληψη, ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣ-

ΤΗΚΑΝ στην αρχική υπ’ αρ. 473/3372/23.2.2023 (ορθή 

επανάληψη 27.3.2023) δημοσιευτέα πράξη αντιστοίχη-

σης, παρά μνημονεύθηκαν ρητά σε αυτήν μέχρι και την 

ολοκλήρωση της διαδικασίας διορισμού ή αποδέσμευ-

σής τους.

7. Την υπ’ αρ. 3160/21.2.2023 βεβαίωση της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μινώα Πεδιάδας 

περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 473/ 

3372/23.2.2023 (Β’ 2432) πράξης (ορθή επανάληψη 

27.3.2023) του Δημάρχου Μινώα Πεδιάδας περί αντι-

στοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Μινώα 

Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως προς τις θέσεις των 

υπαλλήλων ΙΔΟΧ, καθώς και ως προς τις θέσεις που 

ήταν δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό, ως 

ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54512 Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΙ ΒΟΗΘΟΙ 5 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 5

ΥΕ16 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΑ ΜΗΧΑΝΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE- HARDWARE)
1

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ
ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 

(ΟΛΕΣ ΟΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ)
1

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ
1 ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΩΝ 

(ΧΩΡΙΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ)
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ή 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54513Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ
ΔΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ
5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ
3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 20

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

20

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 3

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ
5 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ – ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 5

ΥΕ ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 25
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 25

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 473/3372/23.2.2023 πράξη (ορθή επανάληψη 27.3.2023) του Δημάρχου Μινώα 

Πεδιάδας περί αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Μινώα Πεδιάδας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β’ 2397/2023), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αρκαλοχώρι, 19 Ιουλίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54514 Τεύχος B’ 4927/04.08.2023

   Αριθμ. απόφ. 618/10 (4)

Παράταση λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ηλεκτρο-
λόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών 
(Η.Μ.Μ.Υ.) της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
και Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου 
Κρήτης με τίτλο «Ερευνητικό Π.Μ.Σ. στα Αντικεί-
μενα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και Μηχανικού 
Υπολογιστών».

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Θ’ του ν. 4957/2022 (Α’ 141), σύμφωνα 

με το οποίο τα Π.Μ.Σ. ιδρύονται με απόφαση της Συ-
γκλήτου, η οποία εκδίδεται ύστερα από εισήγηση της 
Συνέλευσης της Σχολής και γνώμης της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών, και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως

2. Τον ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποιότητας στην 
ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώ-
ρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα διπλώματος» 
(Α’ 189) και ιδίως τα άρθρα 14 και 15.

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το άρθρο 2 του π.δ. 73/2013 «Κατάργηση Τμημάτων 
και ίδρυση Σχολών στο Πολυτεχνείο Κρήτης» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 67/2016 «Μετονομασία της Σχολής Ηλεκτρο-
νικών Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών και του 
ομώνυμου Τμήματος του Πολυτεχνείου Κρήτης» (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία 472/21α/2018 απόφαση «Επα-
νίδρυση του Π.Μ.Σ. του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μη-
χανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (ΗΜΜΥ) της μο-
νοτμηματικής Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 
Μηχανικών Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης» 

με τίτλο «Ερευνητικό Π.Μ.Σ. στα Αντικείμενα Ηλεκτρολό-
γου Μηχανικού και Μηχανικού Υπολογιστών» βάσει του 
ν. 4485/2017 που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β’ 1574/2018.

7. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης (Συνεδρίαση 
11η/16.12.2022).

8. Την υπ’ αρ. 3887/22.5.2023 Α’ Πράξη Ανασυγκρό-
τησης της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών (ΑΔΑ: 
6ΛΒΘ469Β6Ν-7ΞΗ).

9. Το απόσπασμα πρακτικών της Επιτροπής Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών του Πολυτεχνείου Κρήτης (Συνεδρίαση 
17η/20.7.2023).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης (Συνεδρίαση 618η/28.7.2023).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 4 του 
άρθρου 1 του ν. 2469/1997 «Περιορισμός και βελτίωση 
της αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 38), αποφασίζουμε: 

Την παράταση λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών (Η.Μ.Μ.Υ.) της 
Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπο-
λογιστών του Πολυτεχνείου Κρήτης με τίτλο «Ερευνητικό 
Π.Μ.Σ. στα Αντικείμενα Ηλεκτρολόγου Μηχανικού και 
Μηχανικού Υπολογιστών» έως και το ακαδημαϊκό έτος 
2027-2028, με επέκταση μέχρι και την αποφοίτηση όλων 
των εγγεγραμμένων φοιτητών του ακαδημαϊκού έτους 
2027-2028.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 31 Ιουλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΖΕΡΒΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049270408230008*


